
 BAS Turnier - 27.08.2019

Ergebnisse

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel

Soltau, GP AB 1-18     Herren: GELB       Par: 73 Slope: 132 Course: 71.2
Damen:  ROT        Par: 73 Slope: 125 Course: 73.1 Stand: 27.08.19, 17:14 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

Brutto

1 1 Ruschmeyer, Reinhard   Burgdorfer GC      5,8/ 5   28   33   33/5,9 
* Struck, Hans-Günther   Stenerberg, GC     8,9/ 9   28   37   37/8,7 
3 Pertl, Christoph       Soltau, GP         8,7/ 8   27   35   35     
* Sieck, Werner          Bremerhaven Geestemü  10,7/11   27   37   37/10,5
5 Schiel, Ralf           Soltau, GP        12,2/12   25   36   36     
* Köhl, Dennis           Hamburg-Holm, GC   9,0/ 9   25   34   34     
* Wilde, Marco           Soltau, GP        12,0/12   25   37   37/11,7
* Weyer, Matthias        Heimatclub unbekannt   9,7?/10   25   35   35     
* Kirchner, Willi        Munster, GC        8,4/ 8   25   33   33/8,5 
** Schlorff, Stefan       Steinhuder Meer, GP  14,0/15   25   40   40/12,8

11 Krumsiek, Hermann      Munster, GC        8,8/ 8   24   32   32/8,9 
12 Fürst, Daniel          Fehmarn, GC       12,0/12   23   34   34     

* Metschulat, Thomas     Soltau, GP        10,0/10   23   32   32/10,1
14 von Frieling, Uwe      Soltau, GP        16,8/18   22   39   39/15,9

* Hiestermann, Jens      Soltau, GP        12,8/13   22   35   35     
* Bauer, Michael         Heimatclub unbekannt   8,8?/ 8   22   30   30/8,9 

17 Marquardt, Raimond     Schlei, GC An der   7,9/ 7   21   26   26/8,0 
* Roeder, Claudia        Soltau, GP        12,5/14   21   35   35     
* Kintrup, Frank         Munster, GC       16,3/17   21   37   37/16,0

20 Zons, Andreas          Schlei, GC An der   9,1/ 9   20   28   28/9,2 
* Pape, Bernd            Soltau, GP        17,7/19   20   36   36     
* Möcke, Rico            Soltau, GP         8,5/ 8   20   28   28/8,6 

23 Zinsmeister, Jürgen    Ausland-Soufflenheim  15,0/16   19   32   32     
* Draheim, Jülf          Wulfsmühle, GA Gut  11,5/12   19   30   30/11,6
* Erb, Dr. Corinna       Berliner GC Gatow  20,2/22   19   40   40/18,6

26 Waldow, Erwin          Tietlingen, GC    15,3/16   18   34   34     
* Martin, Thomas         Soltau, GP        14,2/15   18   31   31/14,3
* Bijl, Jan              Ausland-Gast      25,6/28   18   44   44     

29 Schmidt, Michael       Berliner GC Gatow  15,2/16   17   31   31/15,3
* Weymann, Arnold        Heckenhof, Gut     7,6/ 7   17   24   24/7,7 
* Nielsen, Michael       Wulfsmühle, GA Gut  11,6/12   17   28   28/11,7
* Quapp, Gunther         Schlei, GC An der  20,8/22   17   36   36     
* Bopp, Andreas          Münster-Tinnen, GC  20,3/22   17   38   38/19,5
* Opitz, Wolfgang        Stenerberg, GC    11,5/12   17   28   28/11,6
* Strutz, Torsten        Munster, GC       13,2/14   17   31   31/13,3

36 Franklin, Alan         Ausland-Gast      18,5/20   16   36   36     
* Ruschmeyer, Tassia     Munster, GC       15,2/17   16   31   31/15,3
* Homburg, Jürgen        Syke, GC          19,2/21   16   31   31/19,3
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BAS Turnier-27.08.2019, Ergebnisse - Stand: 27.08.19, 17:14 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

* Miotke, Waldemar       Bad Bentheim      17,6/19   16   31   31/17,7
* Lindner, Max           Altmühlgolf Beilngri   9,1/ 9   16   22   22/9,2 

41 Bakker, Rob            Münster-Tinnen, GC  16,0/17   15   31   31/16,1
* Drewes, Uwe            Rothenburg, GP    17,0/18   15   29   29/17,1
* Andree, Claus-Bernd    Sieben-Berge, GC  22,0/24   15   39   39/20,8
* Echterbeck, Ilka       Munster, GC       22,0/24   15   37   37/21,6
* Dillenberger, Uwe      Westerwald, GC    14,3/15   15   28   28/14,4
* Hofer, Dirk            Oldenburger Land, GC  15,7/17   15   30   30/15,8

47 Matthies, Dr. Cord     Gut Waldhof Golf  18,6/20   14   29   29/18,7
* Ludwig, Thomas         Soltau, GP        16,0/17   14   29   29/16,1
* Luken, Hans            Ausland-Gast      15,2/16   14   26   26     
* Brandes, Andreas       Soltau, GP        13,3/14   14   26   26/13,4
* Obieglo, Hans-Ulrich   Soltau, GP        21,0/23   14   35   35     
* Coburg, Freiherr von Pascal Dessau, GP        14,9/16   14   25   25/15,0

53 Nücken, Rainer         Salzgitter, GC    23,2/25   13   35   35     
* Meyer, Stefan          Stenerberg, GC    10,4/10   13   23   23/10,5

55 Meyer, Wolfgang        Soltau, GP        22,9/25   12   35   35     
* Prüße, Lutz            Moyland, LGC Schloss  23,9/26   12   33   33     
* Arndt, Dierk           Harrl, GC Am      22,3/24   12   35   35     

58 Kirsch, Andreas        Munster, GC       19,1/21   11   29   29/19,2
* Beck, Stefan           Munster, GC       24,9/27   11   26   26/25,0

60 Baumbach, Axel         Munster, GC       13,3/14   10   20   20/13,4
* Jungclaus, Tim         HH-Walddörfer     24,9/27   10   30   30/25,0
* Piening, Dirk          Soltau, GP          52/56   10   57   57/33,5
* Hemesath, Udo          Munster, GC       29,0/32   10   37   37/28,5
* Nickel, Wenko          Soltau, GP        29,5/33   10   35   35     
* Wolff, Stefan          Stenerberg, GC    12,9/13   10   19   19/13,0
* Meinders, Peter        Münsterland, GC   22,0/24   10   30   30/22,1

67 Rübenich, Claudia      Georgenthal, GC   26,2/29    9   35   35     
* Kiesner, Albrecht      Bad Kissingen, GC  28,3/31    9   35   35     
* Paxian, Heinrich       Gudensberg, GP    23,3/25    9   32   32     
* Winkelmann, Jürgen     Soltau, GP        24,1/26    9   31   31/24,2
* Gräfe, Klaus           Green Eagle, GC   22,2/24    9   26   26/22,3
* Baader, Ralf           Nahetal, GC       21,6/23    9   23   23/21,7

73 Lilienthal, Lutz       Brodauer Mühle, GC  20,9/23    8   26   26/21,0
* von Alm, Peter         Soltau, GP        24,2/26    8   31   31/24,3
* Strutz, Alexandra      Munster, GC       31,0/34    8   27   27     
* Bartsch, Werner        Hamm, GC          26,5/29    8   29   29     
** Thinnes, Herbert       Bad Ems           26,4/29    8   30   30/26,5
* Prüße, Gisela          Moyland, LGC Schloss  26,5/29    8   30   30     
* Meyer, Jürgen Hinrich  Stahlberg, GC     19,1/21    8   27   27/19,2
* Linkogel, Stefan       Berliner GC Gatow  25,1/28    8   30   30/25,2

81 Bahr, Ingolf           Oldenburger Land, GC  25,4/28    7   26   26/25,5
* van der Sterren, Ron   Heimatclub unbekannt  21,7?/24    7   20   20/21,8
* Klöcker, Stefan        Stahlberg, GC     18,4/20    7   24   24/18,5
* Thiele, Friedhelm      Soltau, GP        26,5/29    7   31   31     

85 Reis, Hans             Hohe Klint        27,0/30    6   26   26     
* Meyer, Angelika        Soltau, GP        32,0/35    6   32   32     
* Stahl, Oliver          Jakobsberg, GC    32,0/36    6   34   34     
* Simon, Remy            Baden-Baden, GC   16,4/17    6   19   19/16,5
* Braun, Ingo            Fehmarn, GC       34,5/39    6   30   30     
* Koppenhöfer, Malte     Celle             25,6/28    6   26   26/25,7
* Austermann, Detlef     Royal Dortmund    28,5/31    6   27   27     
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Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

** Engelmann-Beck, Inga Sabrina Munster, GC         42/46    6   41   41/37  
* Fahlbusch, Martin      Hude, Golf in     34,1/38    6   39   39/32,6

94 Pasche, Bert           Soltau, GP        27,9/31    5   21   21     
* Orthen, Ralf           Wagenfeld, GP     24,6/27    5   24   24/24,7
* Dörnhöfer, Elfrun      Soltau, GP        23,6/26    5   27   27/23,7

97 Farin, Dr. Claus-Jürgen HH-Oberalster, GC    44/48    4   34   34     
* Schlauss, Bernhard     Gudensberg, GP    28,0/31    4   25   25     
* Paxian, Conny          Gudensberg, GP    31,0/34    4   22   22     

100 Grenzfelder, Sven      Salzgitter, GC    35,0/39    3   17   17     
* von Alm, Martina       Soltau, GP          44/48    3   24   24     
* Jung, Dr. Franz Josef  Rhein Main, GC      39/43    3   27   27     
* Pertl, Lothar          Munster, GC       31,9/35    3   20   20     

104 Zanger, Siegfried      Soltau, GP        31,5/35    2   20   20     
* Hartmann, Rolf         Soltau, GP          39/43    2   24   24     
** Weymann, Brigitta      Heckenhof, Gut    26,5/29    2   18   18     

107 Bijl, Dikkie           Ausland-Gast      35,6/39    0   21   21     
** Heinze, Frank Uwe      Golf in Achim GmbH    44/48    0    6    6     

-- Brandes, Bastian       Soltau, GP        12,4/13   27aK  40aK  40/11,2
-- Lusawa, Marta          Berlin Prenden, GC  23,7/26    9aK  28aK  28/23,8
-- Geven, Grad            Heimatclub unbekannt  26,9?/30  Nicht Angetreten     
-- Greding, Marcus        Strelasund GmbH & Co  24,5/27  Nicht Angetreten     
-- Helms, Wolfhard        Munster, GC       14,7/15  Nicht Angetreten     
-- Ter Harmsel, Erjan     Wümme, GC         16,3/17  Nicht Angetreten     
-- van der Loo, Alfred    Ausland-Gast     --/52  Nicht Angetreten     

Klasse A Netto HCP bis 13,3

1 1 Wilde, Marco           Soltau, GP        12,0/12   25   37   37/11,7
2 * Struck, Hans-Günther   Stenerberg, GC     8,9/ 9   28   37   37/8,7 
3 * Sieck, Werner          Bremerhaven Geestemü  10,7/11   27   37   37/10,5

4 Schiel, Ralf           Soltau, GP        12,2/12   25   36   36     
5 Roeder, Claudia        Soltau, GP        12,5/14   21   35   35     
* Pertl, Christoph       Soltau, GP         8,7/ 8   27   35   35     
* Weyer, Matthias        Heimatclub unbekannt   9,7?/10   25   35   35     
* Hiestermann, Jens      Soltau, GP        12,8/13   22   35   35     
9 Köhl, Dennis           Hamburg-Holm, GC   9,0/ 9   25   34   34     
* Fürst, Daniel          Fehmarn, GC       12,0/12   23   34   34     

11 Ruschmeyer, Reinhard   Burgdorfer GC      5,8/ 5   28   33   33/5,9 
* Kirchner, Willi        Munster, GC        8,4/ 8   25   33   33/8,5 

13 Metschulat, Thomas     Soltau, GP        10,0/10   23   32   32/10,1
* Krumsiek, Hermann      Munster, GC        8,8/ 8   24   32   32/8,9 

15 Strutz, Torsten        Munster, GC       13,2/14   17   31   31/13,3
16 Draheim, Jülf          Wulfsmühle, GA Gut  11,5/12   19   30   30/11,6

* Bauer, Michael         Heimatclub unbekannt   8,8?/ 8   22   30   30/8,9 
18 Zons, Andreas          Schlei, GC An der   9,1/ 9   20   28   28/9,2 

* Nielsen, Michael       Wulfsmühle, GA Gut  11,6/12   17   28   28/11,7
* Möcke, Rico            Soltau, GP         8,5/ 8   20   28   28/8,6 
* Opitz, Wolfgang        Stenerberg, GC    11,5/12   17   28   28/11,6

22 Marquardt, Raimond     Schlei, GC An der   7,9/ 7   21   26   26/8,0 
* Brandes, Andreas       Soltau, GP        13,3/14   14   26   26/13,4

24 Weymann, Arnold        Heckenhof, Gut     7,6/ 7   17   24   24/7,7 
25 Meyer, Stefan          Stenerberg, GC    10,4/10   13   23   23/10,5
26 Lindner, Max           Altmühlgolf Beilngri   9,1/ 9   16   22   22/9,2 

Seite 3



BAS Turnier-27.08.2019, Ergebnisse - Stand: 27.08.19, 17:14 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

27 Baumbach, Axel         Munster, GC       13,3/14   10   20   20/13,4
28 Wolff, Stefan          Stenerberg, GC    12,9/13   10   19   19/13,0
-- Brandes, Bastian       Soltau, GP        12,4/13   27aK  40aK  40/11,2

Klasse B Netto HCP 13,4 bis 20,3

1 1 Erb, Dr. Corinna       Berliner GC Gatow  20,2/22   19   40   40/18,6
2 * Schlorff, Stefan       Steinhuder Meer, GP  14,0/15   25   40   40/12,8
3 3 von Frieling, Uwe      Soltau, GP        16,8/18   22   39   39/15,9

4 Bopp, Andreas          Münster-Tinnen, GC  20,3/22   17   38   38/19,5
5 Kintrup, Frank         Munster, GC       16,3/17   21   37   37/16,0
6 Pape, Bernd            Soltau, GP        17,7/19   20   36   36     
* Franklin, Alan         Ausland-Gast      18,5/20   16   36   36     
8 Waldow, Erwin          Tietlingen, GC    15,3/16   18   34   34     
9 Zinsmeister, Jürgen    Ausland-Soufflenheim  15,0/16   19   32   32     

10 Bakker, Rob            Münster-Tinnen, GC  16,0/17   15   31   31/16,1
* Schmidt, Michael       Berliner GC Gatow  15,2/16   17   31   31/15,3
* Miotke, Waldemar       Bad Bentheim      17,6/19   16   31   31/17,7
* Ruschmeyer, Tassia     Munster, GC       15,2/17   16   31   31/15,3
* Homburg, Jürgen        Syke, GC          19,2/21   16   31   31/19,3
* Martin, Thomas         Soltau, GP        14,2/15   18   31   31/14,3

16 Hofer, Dirk            Oldenburger Land, GC  15,7/17   15   30   30/15,8
17 Drewes, Uwe            Rothenburg, GP    17,0/18   15   29   29/17,1

* Matthies, Dr. Cord     Gut Waldhof Golf  18,6/20   14   29   29/18,7
* Ludwig, Thomas         Soltau, GP        16,0/17   14   29   29/16,1
* Kirsch, Andreas        Munster, GC       19,1/21   11   29   29/19,2

21 Dillenberger, Uwe      Westerwald, GC    14,3/15   15   28   28/14,4
22 Meyer, Jürgen Hinrich  Stahlberg, GC     19,1/21    8   27   27/19,2
23 Luken, Hans            Ausland-Gast      15,2/16   14   26   26     
24 Coburg, Freiherr von Pascal Dessau, GP        14,9/16   14   25   25/15,0
25 Klöcker, Stefan        Stahlberg, GC     18,4/20    7   24   24/18,5
26 Simon, Remy            Baden-Baden, GC   16,4/17    6   19   19/16,5
-- Helms, Wolfhard        Munster, GC       14,7/15  Nicht Angetreten     
-- Ter Harmsel, Erjan     Wümme, GC         16,3/17  Nicht Angetreten     

Klasse C Netto HCP 20,4 bis 26,5

1 1 Bijl, Jan              Ausland-Gast      25,6/28   18   44   44     
2 2 Andree, Claus-Bernd    Sieben-Berge, GC  22,0/24   15   39   39/20,8
3 3 Echterbeck, Ilka       Munster, GC       22,0/24   15   37   37/21,6

4 Quapp, Gunther         Schlei, GC An der  20,8/22   17   36   36     
5 Meyer, Wolfgang        Soltau, GP        22,9/25   12   35   35     
* Nücken, Rainer         Salzgitter, GC    23,2/25   13   35   35     
* Rübenich, Claudia      Georgenthal, GC   26,2/29    9   35   35     
* Obieglo, Hans-Ulrich   Soltau, GP        21,0/23   14   35   35     
* Arndt, Dierk           Harrl, GC Am      22,3/24   12   35   35     

10 Prüße, Lutz            Moyland, LGC Schloss  23,9/26   12   33   33     
11 Paxian, Heinrich       Gudensberg, GP    23,3/25    9   32   32     
12 von Alm, Peter         Soltau, GP        24,2/26    8   31   31/24,3

* Thiele, Friedhelm      Soltau, GP        26,5/29    7   31   31     
* Winkelmann, Jürgen     Soltau, GP        24,1/26    9   31   31/24,2

15 Jungclaus, Tim         HH-Walddörfer     24,9/27   10   30   30/25,0
* Thinnes, Herbert       Bad Ems           26,4/29    8   30   30/26,5
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Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

* Meinders, Peter        Münsterland, GC   22,0/24   10   30   30/22,1
* Linkogel, Stefan       Berliner GC Gatow  25,1/28    8   30   30/25,2
* Prüße, Gisela          Moyland, LGC Schloss  26,5/29    8   30   30     

20 Bartsch, Werner        Hamm, GC          26,5/29    8   29   29     
21 Dörnhöfer, Elfrun      Soltau, GP        23,6/26    5   27   27/23,7
22 Bahr, Ingolf           Oldenburger Land, GC  25,4/28    7   26   26/25,5

* Koppenhöfer, Malte     Celle             25,6/28    6   26   26/25,7
* Lilienthal, Lutz       Brodauer Mühle, GC  20,9/23    8   26   26/21,0
* Beck, Stefan           Munster, GC       24,9/27   11   26   26/25,0
* Gräfe, Klaus           Green Eagle, GC   22,2/24    9   26   26/22,3

27 Orthen, Ralf           Wagenfeld, GP     24,6/27    5   24   24/24,7
28 Baader, Ralf           Nahetal, GC       21,6/23    9   23   23/21,7
29 van der Sterren, Ron   Heimatclub unbekannt  21,7?/24    7   20   20/21,8
30 Weymann, Brigitta      Heckenhof, Gut    26,5/29    2   18   18     
-- Lusawa, Marta          Berlin Prenden, GC  23,7/26    9aK  28aK  28/23,8
-- Greding, Marcus        Strelasund GmbH & Co  24,5/27  Nicht Angetreten     

Klasse D Netto HCP 26,6 bis --

1 1 Piening, Dirk          Soltau, GP          52/56   10   57   57/33,5
2 2 Engelmann-Beck, Inga Sabrina Munster, GC         42/46    6   41   41/37  
3 3 Fahlbusch, Martin      Hude, Golf in     34,1/38    6   39   39/32,6

4 Hemesath, Udo          Munster, GC       29,0/32   10   37   37/28,5
5 Nickel, Wenko          Soltau, GP        29,5/33   10   35   35     
* Kiesner, Albrecht      Bad Kissingen, GC  28,3/31    9   35   35     
7 Farin, Dr. Claus-Jürgen HH-Oberalster, GC    44/48    4   34   34     
* Stahl, Oliver          Jakobsberg, GC    32,0/36    6   34   34     
9 Meyer, Angelika        Soltau, GP        32,0/35    6   32   32     

10 Braun, Ingo            Fehmarn, GC       34,5/39    6   30   30     
11 Austermann, Detlef     Royal Dortmund    28,5/31    6   27   27     

* Strutz, Alexandra      Munster, GC       31,0/34    8   27   27     
* Jung, Dr. Franz Josef  Rhein Main, GC      39/43    3   27   27     

14 Reis, Hans             Hohe Klint        27,0/30    6   26   26     
15 Schlauss, Bernhard     Gudensberg, GP    28,0/31    4   25   25     
16 Hartmann, Rolf         Soltau, GP          39/43    2   24   24     

* von Alm, Martina       Soltau, GP          44/48    3   24   24     
18 Paxian, Conny          Gudensberg, GP    31,0/34    4   22   22     
19 Pasche, Bert           Soltau, GP        27,9/31    5   21   21     

* Bijl, Dikkie           Ausland-Gast      35,6/39    0   21   21     
21 Zanger, Siegfried      Soltau, GP        31,5/35    2   20   20     

* Pertl, Lothar          Munster, GC       31,9/35    3   20   20     
23 Grenzfelder, Sven      Salzgitter, GC    35,0/39    3   17   17     
24 Heinze, Frank Uwe      Golf in Achim GmbH    44/48    0    6    6     
-- Geven, Grad            Heimatclub unbekannt  26,9?/30  Nicht Angetreten     
-- van der Loo, Alfred    Ausland-Gast     --/52  Nicht Angetreten     

Nearest to the Pin Damen

1 Roeder, Claudia        Soltau, GP        12,5/14  5 m           35     

Longest Drive Damen

1 Ruschmeyer, Tassia     Munster, GC       15,2/17   31/15,3
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Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

Longest Drive Herren

1 Pertl, Christoph       Soltau, GP         8,7/ 8   35     

Nearest to the Pin Herren

1 Homburg, Jürgen        Syke, GC          19,2/21  3,85 m        31/19,3

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!                          

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-  
men und ist deshalb rein zufällig!                                    
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